ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
LEI Nº 2.240 DE 24 DE SETEMBRO DE 2025.

Súmula: AUTORIZA O MUNICÍPIO A
REPASSAR O VALOR DE R$10.266,50 (DEZ
MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) À
ASSOCIAÇÃO MENONITA DE
ASSISTENCIA SOCIAL - AMAS, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
O POVO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA SOARES, por seus
representantes na Câmara Municipal, aprovou e eu Prefeito
Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:
 
Art. 1.º Fica o Município de Teixeira Soares autorizado a
transferir o valor de R$10.266.50 (dez mil, duzentos e sessenta
e seis reais e cinquenta centavos), a instituição Associação
Menonita de Assistência Social – AMAS Sede Teixeira Soares,
inscrita no CNPJ n.º 79.573.499/0016-62, com sede à Rua João
Ribeiro dos Reis, s/n, Parque Cidade Nova, CEP 84530-000,
Teixeira Soares/PR, representada, por seu Presidente

[...]

4.º Constitui recursos para cobertura do Crédito Adicional
Especial, referido no art. 3.º, nos termos do art. 43, § 1.º,
incisos I e III da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964,
o superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do
exercício anterior (2024) na fonte 880, no valor de
R$9.266,50 (nove mil, duzentos e sessenta e seis reais e
cinquenta centavos), e a seguinte anulação total ou parcial das
seguintes dotações orçamentárias:
11 SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL
003 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTES
08.243.0440.2084 ASSISTENCIA AS CRIANÇAS E